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ændringsforslag nr. 2, som vi trækker tilbage, 
idet vi har fået sikkerhed for, at det bliver taget 
ind i L 82, når man behandler lovforslaget i 
Retsudvalget. 

Formanden: 
Ændringsforslag nr. 2 er nu taget tilbage af fru 
Gyda Kongsted. Ønsker nogen at optage dette 
ændringsforslag? (Ophold). Da det ikke er til- 
fældet, er ændringsforslaget bortfaldet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 3 forkastedes, idet 11 stem- 
te for, 96 imod. 

Ændringsforslag nr. 1 forkastedes uden afstem- 
ning. 

Ændringsforslag nr. 4 forkastedes, idet 5 stemte 
for, 104 imod. 

Ændringsforslag nr. 6 forkastedes uden afstem- 
ning. 

Ændringsforslag nr. 8 forkastedes, idet 47 stem- 
te for, 63 imod. 

Ændringsforslag nr. 5 og 7 forkastedes uden 
afstemning. 

Ændringsforslag nr. 9-16 vedtoges uden 
afstemning. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til fornyet 
behandling i Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
12) Anden behandling af lovforslag nr. L 46: 
Forslag til lov om ændring af lov om folkere- 
gistrering. 
Af indenrigsministeren (Thorkild Simonsen). 
(Fremsat 1/4 98. Første behandling 14/4 98. 
Betænkning 16/6 98. 2 ændringsforslag af Kri- 
sten Touborg (SF) 17/6 98). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der stillet 2 
ændringsforslag af Kristen Touborg (SF). 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under ét. 

Forhandling 

Anne Baastrup (SF): 
I Retsudvalget sidder vi på nuværende tids- 
punkt dybt begravet i et lovforslag om en 
ændring af registerloven eller etablering af en 
helt ny registerlov, og i den forbindelse har det 
undret mig, at indenrigsministeren i forslag til 
lov om ændring af lov om folkeregistrering får 
en bemyndigelse til at videregive CPR-numre 
til private, for et af de hovedproblemer, vi har i 
Retsudvalget, er bl.a. den udvidelse af mulighe- 
derne for at videregive CPR-numre til private. 

I den anledning har vi fra SF's side stillet 
ændringsforslag uden for betænkningen, og jeg 
vil derfor anbefale Tingets medlemmer at stem- 
me for ændringsforslagene, ikke fordi vi regner 
med, at folkeregisterloven skal se sådan her ud, 
når vi er færdige med registerloven, men fordi 
vi forventer, at man i Retsudvalget nøje går ind 
og kigger på det her område, og i den forbin- 
delse vil det være smart, at man ikke fra Folke- 
tingets side har foruddiskonteret netop spørgs- 
målet om privates brug af CPR-numre., 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
SF har som omtalt den 17. juni 1998 uden for 
udvalgsbetænkningen stillet to ændringsforslag 
til lovforslaget. Af bemærkningerne fremgår 
det, at forslagsstillerne finder det dybt betæn- 
keligt, hvis Folketinget ved vedtagelse af lov- 
forslag nr. L 46 udbygger grundlaget for vide- 
regivelse af personnumre til private, før man 
har truffet den principielle beslutning herom i 
forbindelse med vedtagelse i næste folketingsår 


